
Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
1/6 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Písečné č. 8/2024 

Místo konání: 

Písečné – obecní úřad, Písečné 25 

Termín konání: 

Pátek 27. prosince v 17:00 

Přítomni: 

Ing. Marek Černý (starosta), Mgr. Kateřina Kolářová Justová (místostarostka), Kateřina Černá 

Fulnečková, Josef Flek, Petr Peňáz, Mgr. Ivo Solař – 6 členů zastupitelstva 

Veřejnost: - 

Omluveni: Pavlína Trávníčková 

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Přítomnost stvrzena podpisem v prezenční listině, která tvoří přílohu tohoto zápisu. 

1 – Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelem zápisu ze zasedání zastupitelstva č. 8/2024 určena Mgr. Kateřina Kolářová 

Justová, ověřovateli zápisu určeni Kateřina Černá Fulnečková a Mgr. Ivo Solař. 

Starosta předkládá ke schválení program v následující podobě: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

4. Plán inventur za rok 2024 

5. Dodatek ke smlouvě o nájmu bytu č. p. 64 

6. DPP mezi obcí a členem zastupitelstva K. Černou – úklid a administrativa 

7. DPP mezi obcí a členem zastupitelstva I. Solařem – péče o zeleň 

8. DPP mezi obcí a členem zastupitelstva P. Peňázem – správa výletiště 

9. Stanovení výše odměn členů zastupitelstva na rok 2025 

10. Schválení rozpočtu ZŠ/MŠ Písečné na rok 2025 

11. Schválení rozpočtu obce Písečné na rok 2025 

12. Diskuze, různé a závěr 

  



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
2/6 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva č. 8/2024. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 6 hlasy Číslo usnesení 8/2024-1 

2 – Kontrola plnění usnesení 

Starosta obce zrekapituloval usnesení, která k předchozímu zasedání zastupitelstva obce 

nebyla splněna. Vysvětlil stav těch, jejichž plnění nadále trvá. 

Dosud probíhá: 5/2024-6a, 7/2024-5, 7/2024-6 

3 – Schválená nebo navržená rozpočtová opatření 

Starosta předkládá rozpočtové opatření č. 11/2024, které bylo řádně vyvěšeno na úřední desce. 

4 – Plán inventur za rok 2024 

Starosta předkládá plán inventur za rok 2024, který obsahuje harmonogram inventarizačních 

prací. Navrhuje jmenovat inventarizační komisi, která vyhotoví inventurní soupisy, ve složení 

Josef Flek, Petr Peňáz a Kateřina Černá.  

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předložený plán inventur za rok 2024 

a jmenuje inventarizační komisi ve složení – předseda: Josef Flek, členové: 

Petr Peňáz a Kateřina Černá Fulnečková. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 6 hlasy Číslo usnesení 8/2024-4 

5 – Dodatek ke smlouvě o nájmu bytu č. p. 64 

Starosta sděluje, že ke dni 23. 1. 2025 končí stávající nájemní smlouva na byt č. p. 64 mezi obcí 

a jím jako nájemcem. 

Z pozice nájemce se proto dotazuje zastupitelů, zda mají k dosavadnímu plnění nájemní 

smlouvy nějaké připomínky či výhrady. Pokud nikoliv, rád by s ohledem na očekávaný přírůstek 

do rodiny a z důvodu zajištění stabilního rodinného zázemí, požádal o prodloužení nájemní 

smlouvy na dobu neurčitou. 

Místostarostka uvádí, že neeviduje skutečnosti, které by bránily změně nájemní smlouvy na 

dobu neurčitou, když zároveň do dodatku navrhuje vložit inflační doložku, které by 

zohledňovala míru inflace za každý kalendářní rok. Navrhuje, aby byla nájemní smlouva 

dodatkem změněna v době trvání na dobu neurčitou a zohledňována inflace.  

 



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
3/6 

Navrhovatel: Mgr. Kateřina Kolářová Justová 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

bytu č. p. 64 ze dne 22. 1. 2022 mezi obcí a Ing. Markem Černým a Kateřinou 
Černou Fulnečkovou, jehož předmětem je změna doby trvání smlouvy na 

neurčito a zvyšování nájemného o míru inflace v každém kalendářním roce, 

a pověřuje Mgr. Kateřinu Kolářovou Justovou vyhotovením a podpisem 
předmětného dodatku. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Zdržuje se Pro Zdržuje se Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 4 hlasy Číslo usnesení 8/2024-5 

6 – DPP mezi obcí a členem zastupitelstva K. Černou – úklid a administrativa 

Starosta navrhuje uzavření dodatku k dohodě o provedení práce, týkající se úklidu nemovitostí 

ve vlastnictví obce, s Kateřinou Černou Fulnečkovou, jehož předmětem je prodloužení 

platnosti uvedené dohody do 31. 12. 2025. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku k dohodě o provedení 

práce s paní Kateřinou Černou Fulnečkovou, nar. 10. 2. 1993, ze dne 30. 12. 
2023, jehož předmětem je prodloužení platnosti uvedené dohody do 31. 12. 

2025, a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Zdržuje se Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 5 hlasy Číslo usnesení 8/2024-6 

7 – DPP mezi obcí a členem zastupitelstva I. Solařem – péče o zeleň 

Starosta navrhuje uzavření dodatku k dohodě o provedení práce, týkající se péče o zeleň ve 

vlastnictví obce s Mgr. Ivo Solařem, jehož předmětem je prodloužení platnosti uvedené dohody 

do 31. 12. 2025. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku k dohodě o provedení 

práce s Mgr. Ivo Solařem, nar. 10. 7. 1964, ze dne 30. 12. 2023, jehož 
předmětem je prodloužení platnosti uvedené dohody do 31. 12. 2025, 

a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Zdržuje se - 

Výsledek: Přijato 5 hlasy Číslo usnesení 8/2024-7 

 

  



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
4/6 

8 – DPP mezi obcí a členem zastupitelstva P. Peňázem – správa výletiště 

Starosta navrhuje uzavření dodatku k dohodě o provedení práce, týkající se správy prostor 

výletiště s Petrem Peňázem, jehož předmětem je prodloužení platnosti uvedené dohody do 31. 

12. 2025. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku k dohodě o provedení 

práce s panem Petrem Peňázem, nar. 26. 6. 1980, ze dne 30. 12. 2023, jehož 

předmětem je prodloužení platnosti uvedené dohody do 31. 12. 2025, 

a pověřuje starostu jeho podpisem. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Zdržuje se Pro - 

Výsledek: Přijato 5 hlasy Číslo usnesení 8/2024-8 

9 – Stanovení výše odměn členů zastupitelstva na rok 2025 

Starosta zmiňuje povinnost schválení odměn zastupitelů na další kalendářní rok. Odměna 

neuvolněných zastupitelů je dle Zákona o obcích stanovena součinem základu pro výpočet 

odměny a koeficientu stanoveného v příloze k tomuto zákonu podle zastávané funkce a podle 

velikostní kategorie obce. Starosta pro sebe nenavrhuje zvýšení ze stávajících 45% výše 

maximální odměny dle uvedené přílohy. 

V minulém roce se odměny nezvyšovaly, a vzhledem k aktivitě zastupitelů a vzhledem k inflaci 

je namístě uvažovat o, byť symbolickém, zvýšení odměny místostarostky a ostatních 

zastupitelů. Navrhuje zvýšení o 1.000,- Kč pro místostarostku a 500,- Kč pro zastupitele. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce dle ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, stanovuje výši odměn neuvol-

něným členům zastupitelstva obce, a to s platností od 1. 1. 2025 do 31. 12. 

2025, takto: 

• starosta: 24.492,- Kč 

• místostarosta: 8.000,- Kč 

• předseda výboru nebo komise zastupitelstva: 2.000, - Kč 

• člen výboru nebo komise zastupitelstva: 2.000, - Kč 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 6 hlasy Číslo usnesení 8/2024-9 

 

  



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
5/6 

10 – Schválení rozpočtu ZŠ/MŠ Písečné na rok 2025 

Starosta předkládá rozpočet ZŠ a MŠ Písečné na rok 2025 s příspěvkem zřizovatele ve výši 

450.000,- Kč, kdy jsou zohledněny plánované akce na rok 2025. 

Příspěvek zřizovatele je v porovnání s předchozími lety výrazně nižší z toho důvodu, že obec se 

po předešlé diskuzi rozhodla z účetních i praktických důvodů převést fakturaci odběrných míst 

elektřiny, plynu a vody ve škole přímo na sebe. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce 

I. schvaluje se změnou rozpočet „Základní školy a Mateřské školy 

Písečné, příspěvkové organizace“, IČO: 75021404, na rok 2025, 

kde celková výše příspěvku zřizovatele činí 450.000,- Kč. 

II. rozhoduje, že v roce 2025 bude Základní a Mateřské škola 

Písečné hospodařit dle rozpočtu schváleného pod 
bodem I. tohoto usnesení a žádné další omezující závazné 

ukazatele nebudou stanoveny. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 6 hlasy Číslo usnesení 8/2024-10 

11 – Schválení rozpočtu obce Písečné na rok 2025 

Starosta předkládá návrh rozpočtu obce Písečné na rok 2025 k připomínkám a případným 

změnám, návrh zohledňuje plánované akce obce v roce 2025. Rozpočet je sestaven jako 

vyrovnaný, a to ve výši 6.250.740, - Kč. 

Navrhovatel: Ing. Marek Černý 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce dle ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. 

o obcích (obecní zřízení), v platném znění, schvaluje rozpočet obce Písečné 
na rok 2025, který je sestaven jako vyrovnaný v celkové výši 6.250.740,- Kč. 

Hlasování: MČ KKJ KČ JF PP IS PT 

Pro Pro Pro Pro Pro Pro - 

Výsledek: Přijato 6 hlasy Číslo usnesení 8/2024-11 

12 – Diskuze různé a závěr 

V diskusi místostarostka zmiňuje možnost vložení inflačních doložek do stávajících 

a budoucích smluv, uzavíraných obcí. 

Místostarostka navrhuje umožnit občanům obce Písečné zdarma využít ping pongové stoly 

v KD v sezoně, kdy nejsou v KD akce, a to v době otevření hospody a po domluvě se správcem 

KD, Mgr. Solařem.  

  



Obec Písečné 
Písečné 25, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

IDDS: tbfbpjh, IČO: 00842206 

 
6/6 

Starosta zmiňuje provozování Úřadu v mobilu, kdy forma SMS je zpoplatněna, namísto zasílání 

zpráv prostřednictvím aplikace, která je zadarmo. Bylo by proto vhodné, aby se co nejvíce 

občanů zapojilo do „Úřadu v mobilu“ prostřednictvím aplikace nebo e-mailovou formou, kdy 

občané se mohou obrátit na kohokoli ze zastupitelů se žádostí o pomoc se stažením aplikace, 

budou-li takovou pomoc potřebovat. 

Odkanalizování obce postoupilo do územního řízení u stavebního úřadu.  

30. 12. 2024 proběhne bruslení obce Písečné na stadionu v Bystřici n. P. 

8. 3. 2025 proběhne odpoledne dětský karneval a večer maškarní bál pro dospělé, občané 

budou s předstihem informování obvyklými prostředky. 

Závěrem starosta děkuje zastupitelům za odvedenou práci a přeje úspěšný rok 2025.  

 

Příští řádné zasedání zastupitelstva proběhne v pátek 21. 2. 2025 v 17:00. 

 

Zasedání ukončeno v 19:00. 

Zapisovatel:  ..................................... Mgr. Kateřina Kolářová Justová 

Ověřovatelé zápisu: ..................................... Kateřina Černá Fulnečková 

..................................... Mgr. Ivo Solař 

Starosta:   ..................................... Ing. Marek Černý  

 

V Písečném dne: 27. 12. 2024 


